
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
       ŽUPAN 

KLASA: 012-03/18-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 27. lipnja 2018. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 

PREDMET: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Medicinske škole Pula 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 27. lipnja 2018. godine,  
donosi  

 
ZAKLJUČAK 

 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Medicinske škole Pula. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – 
pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17. i 2/18.), Skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana _____________2018. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama  

Statuta Medicinske škole Pula   
 
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Medicinske škole Pula Klasa: 003-05/18-01/01, Urbroj: 2168-
17-18-01 koji je utvrđen na sjednici Školskog odbora 18. travnja 2018. godine. 
 
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Medicinske škole Pula 
iz toč.1. čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

 
 
1. Medicinska škola Pula, 
    52 100 Pula, Zagrebačka 30, 
2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 

6. Pismohrana, ovdje. 
 

. 

 

  



  

 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – 
pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 7/17.), te članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17. i 2/18.),) – u daljnjem 
tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano je 
da Statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost 
osnivača.  

Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.12.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije daje 
prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i na prijedloge izmjena i dopuna statuta 
ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 

Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 
školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona. 
Izmjene i dopune Statuta su izrađene sukladno Izmjenama i dopunama Zakona o strukovnom 
obrazovanju (N.N.25/18.), pa je tako pojam kurikulum škole promijenjen je u kurikulum 
ustanove za strukovno obrazovanje. Pojam kurikulum škole je širi od pojma školskog 
kurikuluma kako ga definira Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi: „Školski 
kurikulum određuje nastavni plan i program izbornih predmeta, izvannastavne i izvanškolske 
aktivnosti i druge odgojno-obrazovne aktivnosti, programe i projekte prema smjernicama 
hrvatskog nacionalnog obrazovnog standarda.“ 
U školskom kurikulumu naglasak je na izbornim predmetima te izvannastavnim i 
izvanškolskim aktivnostima, a ne na odgojno-obrazovnom procesu s ciljem stjecanja svih 
kvalifikacija koje se stječu u pojedinoj ustanovi za strukovno obrazovanje. Kurikulum ustanove 
za strukovno obrazovanje je dokument koji izrađuje i donosi ustanova za strukovno 
obrazovanje te kojim se detaljno razrađuje odgojno-obrazovni proces kojim se stječu 
kvalifikacije na razinama od 2 do 5 HKO-a u toj ustanovi, a izrađuje se na temelju sektorskih i 
strukovnih kurikuluma. 
S izmijenjenim odredbama Zakona usklađene su i odredbe Statuta koje se odnose na 
izvođenje praktične nastave i vježbi: dnevni odmor prema broju sati dnevno, broj radnih dana 
odmora, maloljetni polaznici praktične nastave i vježbe i njihova prava, obveza osiguranja 
mjera zaštite na radu i mjera sigurnosti. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

    Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    
 

IV. ROK PROVEDBE AKTA 

 
 Nakon stupanja na snagu izmjena i dopuna Statuta. 












